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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cegilia De 1a Fuente de Lleras |
Direccién de Servicios y Atencion BIENESTAR
CLASIFICADA FAMILIAR

Al corttestar cite éste namero

T R

Radicaio No: 202512520000360981

Bogo‘té D.C, 2025-11-11

Sefiora:

PAULA. LET]CIA MONTANO TAQUINAS

Carrera 3%0 31 - 58, barfio Muhicipal
Paimira, Va[le del Cauca

ASUNTD Derecho de Petmmn - Informac:on y Orlentac:on con Tramite
SIM No. 1764803407 CPrampn DGTEEE L e wR Ve BT

Respetada Sefiora,.

Con toda atencion nos: permitimos. infermarle que hemos recibido su solicitud,
de fecha 23 de octubre de 2025, fa cual ha sido registrada con €l ndmero
citado en e} asunto, en la que solicita realizar la blsqueda de un menor de
edad.

En razén a lo anterior, su solicitud fue remitida a la Policfa Departamental
Palmira, (Valle del Cauca) y a la Fiscalia General de la Nacidn, toda vez que son
las entidades encargadas de verificar la informacion y brindarle respuesta,
dando cumplimiento at artfculo 21 de ia Ley 1755 del 30 de junio de 2015.

Si requiere informacién sobre ‘programas, tramites y servicios del [CBF,
consulte nuestro portafolio de servicios en la pagina web, ingresando al enlace:
‘https:/fwww;icbf.gov.co/portafolio-de-servicios-ichf. También podré soiicitar
Orientacién en Derecho en Familia, y/o- presentar quejas, reclamos o
sugerencias a través de la linea de WhatsApp: 320 239 1685 de Lunes a
viernes de 8:00 am a 5:00 pm, Chat ICBF de Lunes a sabado de 8:00 am a
6:00 pm, {lamada en Linea de Lunes a viernes, de 8:00 am a 5:00 pm- vy
Videollamada de Lunes a viernes, de 8:00 am a 6:00 pm, as{ mismo, podré
comunicarse con nuestra Linea Gratuita Nacional: 01-8000-91-8080 de Lunes a
Viernes de 8:00 am a 5:00 pm y cortactarncs a través del correo electrénico:
atencionalciudadano@icbf.gov.co y en fa pagina web www.ichf.gov.co
opciones: Solicitudes PQRS las 24 horas del dia |os siete dias de'la semana.

wre e bl o o

Latin i [T
Srae de la Direccidn General Linda gratuta nacional ICBF Paginalde2
Avanids carrara 68-No.6de - 75 01°8009 91 8080

PEX: /6011 43774830 - Hogotd - Colombia



Instituto Colombiano de Bienestar Familiar | 80 .
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Direccion de Servicios y Atencidn

CLASIFICADA © BieNEsTaR

Recuerde que, si desea reportar un caso por presunta vulneracion de derechaos
de les nifios, nifias y adolescentes, lo podra realizar a través de |a Linea 141 las
24 horas del dia los siete dfas de ia semana o por cualguiera de nuestrds
canales de atencién en los horarios antericrmente mencionados.

Finalmente, el ICBF realiza el tratamiento de datos personales en ejercicio
propio de sus funciones legales y misionalidad, de conformidad con la
Politica de Tratamiento de Datos Personales del ICBF, la cual puede consultar
en fa pagina web https://www.icbf.gov.co/.

Cordialmente,

LINA _MARGARITAPEREZ ARANGO
Coordinadora Gestion de Canales Centro de Contacto.

Direccién de Servicios y Atencion,

Clasificacién de la informacion; CLASIFICADA

Elabord: Daniela Madrigal / Anexo: 1 Falio,

Articulo 21, Funcionario- sin competenma Si fa autoridad a quien se dirige la peticidh no es ia competerite,
informaré de inmediato af interesado si este actia verbalmente, o dentro de:los cinco {5)-dias siguientes a)
de la recepgion, sk.obré por escrite. Dentro del término sefiatado remiticd fa peticion al competente y enviard
copla del oficio remisorio al peticionario. Los términos: para decidir se contardn & paitir del diz siguientz a'la
recepcion de la peticion por la autoridad competente.

ad\nrtlendo que la presente_nohfcac:on_ s6 c%idera Surtida 3l fin

"‘H"-'“l-wr'ﬁf)
‘Lina Margarita Pérez Arango.
Coordmadora Gestion de Canales Centro de Contacto _
Direccidn Servicios.y Atencian ICBF Secretaria General

Gonstancia de Desfijacién: El presente AVISO se desfija hoy signdo Jas 05:00 P.M.
Lina Margarita Pérez Arango

Coordtnadora Gestion de Canales Centro de Contacto
Direccién Servicios y Atencion ICBF Secrétaria Gerieral

wewwwiinhfaoeco

Sade-de i Difeccidn General Linea grafuita niscionat ICBF Pagina 2de?2
Avenido carrern 58 No.Bdo -~ 75 07 80400 91 8080
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instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Caciia De la Fuente de Lisrss
Direccién de Servicios y Atencion BIENESTAR
CLASIFICADA FAMILIAR

Al contestar cite este ndmere

TGN AR N

Radicado No: 202512520000340161

Bogoté D.C, 2025-10-27

Sefiores: )
FiSCALIA GENERAL DE LA NACION
Coireo electrénico: ge< documentalpgrs@fiscalia.gov.co

POLICIA DEPARTAMENTAL PALMIRA, VALLE DEL CAUCA
Correo electrénico: deval.epalmira@policia.gov.co

ASUNTO: Darecho de Peticion - Informacién y Orientacion con Tramite
SIM No. 1764803407 =

Con toda atencidn nos permitimos remitir para su conocimiento y gestiones en
el marco de sus competencias, la peticion con fecha 23 de octubre de 2025,
presentada por la sefiora PAULA LETICIA MONTARNO TAQUINAS, la cual ha
gquedado registrada con el nimero del asunto, en la que informa la
desaparicién del menar de edad

E£n razén a lo anterior y danda cumplimiento ai articulo 10 de la Ley 1098 de
2006y el articulo 21 de la Ley 1755 del 30 de junio de 2015 por medio de la
cual se sustituyd el Titule 1l de la Ley 1437 de 2011[1], realizamos la presente
remision. '

Si requiere informacién sobre programas, trémites y servicios del ICBF,
consulte. nuestro- portafolic servicios en la pagina web, ingresando al enlace:
https:/{'w-ww.icbf._.gov.co/portafoli_o—de‘-sérfvicio's—icbf. También podra solicitar
Orientacién en Derecho en Familia, y/o presentar quejas, reclamos o
sugerencias a través de la linea de WhatsApp: 320 239 1685 de Lunes a
viernes de 8:00 am a 5:00 pm, Chat ICBF de'Lunes a sdbade de8:;00 am a 6:00
pm, llamada en Llinea de Lunes & viernes, de 8:00 am a 5:00 pm vy
Videollamada de Lunes a viernes, de 8:00 ama &:00 pm, asi mismo, podra
comunicarse con nuestra Linea Gratuita Nacicnal; 01-8000-91-8080 de Lunes a

wewrye fubf gov.co

Sede de la Bireccion Genars Linea gratuita national [CBF Pagina 1de2
Avepida-carrera 68 o G4C - 75 (1 BROG91 BORD

pE¥: F60TY 4377630 - Hogotd - Colormbia



Instituto Colembiano de Bienestar Familiar ' . ,é% _

R P

Lediia Dela Fuer
Direccion de Servicios y Atencién . hitNseme
CLASIFICADA FAMILIAR

LED RS GLuslit Ol

Viernes de 8:00 2 5:00 pm y contactarnos a través del am torreo eléctronico:
atencionaiciudadano@icbf.gov.co y web www.icbf.gov.co, ’

Recuerden que, si desean reportar un caso por presunta vulperacidh de
derechos de {os nifios, niflas y adolescentes, fo podran realizar a través de la
Lined 141 las 24 horas de! dia los siete dias de la semana o por cualguiera de
nuestros canales de atencién en jos horarios anteriormente mencionados,

Finaimente, el {CBF realiza el tratamiento de datos personales -en ejercicio
propio de sus funciones legales y misionalidad, de conformidad con fa
Politica de Tratamiento de'Datos Personales del ICBF, la cual pueden cansultar
en la pagina web https://www.icbf.gov.co/. : s :

Cordialmente,

Q¢

Direccién de Servicios y atencién — Secretaria General
ICBF Sede de fa Direccidn General.» Metrdpolis. #.

Averida Carrera’8 # 75 A~ 50 Bogots,
Teléfono: (601) 4377630 Ext. 100441
veww,iehf gov.co

gEENESTAR ‘Clasthenodn de i informaidn CLAS'IFICADA o
FAMILIAR o

Elabord: Daniela Madrigat / Anexo; 1 Folios

Artfcdle 21. Funcionario sin competencia. 5i la autaridad a guien se dirlge fa peticidn no es la competente,
informard deinmediato al interesado st este actia verbalmente, ¢ dentra de los zincp (5) dids siguientes a}
de la recepcidn, si obrd por escrito, Dertro del términe sefialado remitird ia_peticion al competente y enviard
copia del oficio remisoric al peticionario. Los tériminos para decidir se contardn a-partir del dia siguienté a'ia
recepeidn de la peticidn por la autoridad competente. L

Linea arakiita nacional ICHF Pagina 2de 2
75 D3 G081 8080 Lo

Avanida carrera 68 No.de - 7 N
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